
COMUNE DI BERBENNO DI VALTELLINA
PROVINCIA DI SONDRIO

Prot. 7737         Berbenno di Valtellina, lì 29//08/2023

ORDINANZA N. 40

Oggetto: DISCIPLINA DELLA VIABILITÀ E DELLA SOSTA IN OCCASIONE DELLA
MANIFESTAZIONE “BEERBEN 2023” NELLE GIORNATE

DI VENERDÌ 1 e SABATO 2 SETTEMBRE 2023 IN BERBENNO CENTRO.
IL SINDACO

Ritenuto di dover provvedere alla disciplina della viabilità e della sosta di alcuni tratti delle seguenti strade: Via
Roma, Via Garibaldi, Via Adua, Via S.Benigno, Via alla Chiesa, Via C. Valorsa e nei parcheggi di Via Adua,
Via Garibaldi, Via Roma, in occasione della manifestazione “BeerBen 2023”, che si terrà a Berbenno centro nei
giorni di venerdì 1 e sabato 2 settembre 2023, organizzata dall’Associazione Beertellina di Sondrio;
Vista la richiesta di emissione ordinanza pervenuta dall’associazione Beertellina in data 04.08.2023 n. 7176 di
prot.;
Visti  gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visti  gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30.04.1972, n. 285 e gli artt 5 e 6 del Regolamento di esecuzione e di attuazione
del nuovo C.d.S. n. 495 del 16.12.1992;

DISPONE
1. IL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE   in entrambi i sensi di marcia DALLE ORE 08:00 DEL GIORNO 

VENERDÌ 1 SETTEMBRE 2023 ALLE ORE 10:00 DEL GIORNO DOMENICA 3 SETTEMBRE 
2023, sulle seguenti strade:

- VIA ALLA CHIESA:  dal parcheggio di  Piazza Mercato (sotto il  Municipio) fino all’incrocio con Via
Roma;

- VIA GARIBALDI: dall’incrocio con Via Roma (Bar Traversi) all’incrocio con Via San Benigno e Via
Mulini;

- VIA ADUA: dal civico n.51/79 fino alla Piazza del Monumento;
- VIA S. BENIGNO: dall’incrocio con Via Fontana Savia (civico n.34) fino all’incrocio con Via Mulini/via

Garibaldi;
- VIA ROMA: dall’incrocio con Via Case Pernici fino alla Piazza del Monumento.
- VIA INNOCENZO XI
- VIA CROTTI: da incrocio con Via Roma ed incrocio con Via Singelle;
- VIA CASE PERNICI;
- VIA PRIVATA DEI BALDELLI;

Il divieto di circolazione in entrambi i sensi nelle strade sopra indicate,  per motivi di sicurezza, è
esteso ai giorni martedì 29, mercoledì 30, giovedì 31 agosto e domenica 03, lunedì 04 settembre 2023
per le operazioni di installazione e disinstallazione delle strutture e degli impianti, PER LA SOLA
DURATA DELLE LAVORAZIONI STESSE.

2. IL DIVIETO DI SOSTA   a partire  DALLE ORE 08:00 DEL GIORNO VENERDÌ 01 SETTEMBRE
2023  ALLE  ORE  2:00  DEL  GIORNO  DOMENICA  03  SETTEMBRE  2023  nei  PARCHEGGI
COMUNALI DI VIA ROMA, VIA ADUA, VIA GARIBALDI, VIA SAN BENIGNO, PARCHEGGIO
NORD DI PIAZZA DEL MERCATO ANTISTANTE IL MUNICIPIO, PARCHEGGIO CAMPUS
SCUOLA PRIMARIA DI BERBENNO.

3. L’ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DI MARCIA (DIREZIONE MORBEGNO,  EST-OVEST)  
sulla  VIA  CIPRIANO  VALORSA (dalla  Scuola  Secondaria  di  1°Grado)  fino  all’incrocio  con  Via
Sciupada,  CON LA POSSIBILITÀ DI PARCHEGGIO SUL LATO DESTRO (NORD  )  , nel giorno di
VENERDÌ 01 SETTEMBRE 2023 DALLE ORE 15:00 DEL FINO ALLE ORE 2:00 DEL  GIORNO
DOMENICA 03 SETTEMBRE 2023. 

4. L’ISTITUZIONE  DEL  SENSO  UNICO  DI  MARCIA  (DIREZIONE  SONDRIO  )  sulla  VIA  S.
BENIGNO, dall’incrocio con la Via Al Muc fino all’incrocio con Via Sciupada con la POSSIBILITÀ DI
PARCHEGGIO SUL LATO DESTRO, nel giorno di VENERDÌ 1 SETTEMBRE 2023 DALLE ORE
15:00 FINO ALLE ORE 2:00 DEL GIORNO DOMENICA 03 SETTEMBRE 2023.

5. DI RISERVARE  , dalle ore 08:00 di venerdì 01.09.2023 alle ore 10:00 di domenica 03.09.2023 agli
OPERATORI DELLA MANIFESTAZIONE, i posti auto nel parcheggio pubblico a sud del Municipio
(fronte Ufficio Tecnico);

6. DI RISERVARE  , dalle ore 08:00  di venerdì 01.09.2023 alle  ore  10:00  di domenica 03.09.2023,  ai
RESIDENTI  NELLE  STRADE  CHIUSE  AL  TRAFFICO  ED  AGLI  OPERATORI  DELLA
MANIFESTAZIONE,  i  posti  auto  nel  parcheggio  all’interno  del  plesso  scolastico  della  Scuola
Primaria di Berbenno.



PER IL DIVIETO DI SOSTA VERRÀ APPLICATA LA RIMOZIONE FORZATA DEI VEICOLI –
(SOCCORSO STRADALE E RECUPERO AUTO E.D.L.  –  VIA VALERIANA N.  4  –  FRAZ. SAN
PIETRO – BERBENNO DI VALTELLINA – 347.86.51.561.)

L’ASSOCIAZIONE  BEERTELLINA  PROVVEDERÀ  AD  INSTALLARE  LA  PRESCRITTA
SEGNALETICA. È FATTO INOLTRE DIVIETO DI CIRCOLARE CON BOTTIGLIE DI VETRO.
È FATTO OBBLIGO A CHIUNQUE DI  RISPETTARE LA PRESENTE ORDINANZA E FARLA
RISPETTARE.

Si trasmette la presente ordinanza a:
1. Legione Carabinieri Lombardia – Stazione di Berbenno di Valtellina
2. Gruppo Carabinieri Forestale di Sondrio – Stazione di Berbenno di Valtellina
3. G.V.C. di Protezione Civile di Berbenno;
4. Polizia Locale di Media Valle;
5. 118 di Sondrio;
6. Questura di Sondrio;
7. Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Sondrio;
8. Polizia Stradale di Sondrio;
9. Associazione BeerTellina;
10. ANA Sezione Valtellinese - Gruppo Alpini Berbenno;
11. Amministrazione Provinciale di Sondrio;
12. Istituto Comprensivo di Berbenno Di Valtellina;
13. Gestore del S.I.I. Secam Spa;
14. Casa di Risposo San Benigno di Berbenno.

                                                     IL SINDACO
                                        Ing. Valerio Fumasoni

    Firmato digitalmente


